
Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Dygus

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie

dnia 30 listopada 2023 r.
ł ^ 4n

UCHWAŁA Nr 3. C./120/2023 ""*^*
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie

z dnia 30 listopada 2023 roku
w sprawie:

1. opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Strachówka projekcie uchwały budżetowej
na 2024 rok,

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. póz. 1325) i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. póz. 1270 z późn. zm. ), Skład Orzekający
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:
Członkowie:

Aneta Dygus

Kamil Michalak

Justyna Wróblewska

uchwala, co następuje:

§1
wydaje pozytywną opinię o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Strachówka na 2024 rok.

§2
Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu przedstawionego
w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

§3
Opinia, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych,
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem
budżetu, organowi stanowiącemu.

§4
Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego,
stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

§5
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2023 r. wraz z zarządzeniem nr0050. 41. 2023 z dnia 14 listopada 2023 r. Wójt
Gminy Strachówka przedłożył projekt uchwały budżetowej na rok 2024 z uzasadnieniem.

l. W projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok zaplanowano:
a) dochody w wysokości 22. 619. 300, 00 zł, z tego:
- dochody bieżące w kwocie 13. 843. 410, 00 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 8. 775. 890, 00 zł;

b) wydatki w wysokości 24. 312. 639, 52 zł, z tego:
- wydatki bieżące w kwocie 13. 833. 456, 78 zł,
- wydatki majątkowe w kwocie 10. 479. 182, 74 zł.



Skład Orzekający stwierdza, że zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach
publicznych, gdyż planowane wydatki bieżące nie są wyższe od planowanych dochodów bieżących
powiększonych o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych.

Zachowana została także wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja wartości
wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok i projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku budżetu
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.

Wg projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Gminy na koniec 2024 roku wyniesie
2. 785. 142, 52 zł, co stanowi 12, 31% planowanych na ten rok dochodów. W zakresie obciążenia długiem
stwierdzono, że spełnione zostały wymogi art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie
indywidualnego wskaźnika zadłużenia, przy czym w 2024 roku prognozowane obciążenia Gminy z tytułu
spłaty długu z kosztami jego obsługi wynoszą 0, 0166, przy wskaźniku maksymalnym 0, 1427, ustalonym
w oparciu o planowane wartości wykazane w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za trzy kwartały
2023 roku.

Skład Orzekający zwraca uwagę, że zgodnie z art. 214 ustawy o finansach publicznych
w załącznikach do uchwały budżetowej zamieszcza się:
1) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego;
2) plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1, oraz wydatków
nimi finansowanych;
3) plany przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych.
Powyższe oznacza, że inne informacje lub postanowienia uchwały budżetowej niż wymienione
w ww. przepisie nie powinny być prezentowane w formie załącznika a na przykład w formie tabel.

II. W projekcie budżetu gminy zaplanowano deficyt budżetu gminy w wysokości 1.693. 339,52 zł, który
pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z kredytów w kwocie 1. 300. 176,00 zł oraz niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach w kwocie 393. 163, 52 zł.

Wskazane źródła finansowania deficytu zgodne są z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

W tym stanie rzeczy Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił
jak w sentencji.


